
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 33. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 01.11.2023 od 13:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar 

Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zpráv: 

č. 6 „Dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Rentel a.s.“, 

č. 13 „Aktualizace projektového záměru – Most kpt. Bartoše v Polabinách“, 

č. 15 „Záměr novelizace Statutu města“, 

č. 17 „Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu“ 

č. 22 „XI. změna rozpočtu na rok 2023 – rozpočtová opatření“ 

č. 39 „Dohoda o přistoupení k oprávněním ze záruky“ 

- zařazení nových zpráv takto: 
„Revokace smlouvy o výpůjčce – Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro otevřenou 
kulturu, příspěvková organizace“ místo staženého bodu č. 6, 
„Výjimka z počtu ve třídě MŠ“ místo staženého bodu č. 13. 

 
 
Program 33. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 



  2 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

3. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 

4. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

5. Seminář „Bezpečné chování v kyberprostoru“ 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

6. Revokace smlouvy o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro otevřenou 

kulturu, příspěvková organizace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

7. Externí administrace veřejné zakázky 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

8. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

9. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

10. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

11. Dotace: aplikace sítí 5G pro chytrá města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

12. Identifikační listina projektu - Revitalizace náměstí Republiky 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Führerová Zora (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 



  3 

13. Výjimka z počtu ve třídě MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

15. STAŽENO  

 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

17. STAŽENO 

 

18. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

19. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Stanovisko města k soukromé škole - revokace 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků a studentů základních a středních škol v Pardubicích za 

školní rok 2022/23 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

22. STAŽENO  

 

23. Odpisové plány dlouhodobého majetku - ZUŠ Havlíčkova, DDM Beta 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 



  4 

24. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OHA 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

26. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

27. Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky Centra pro otevřenou kulturu,p.o. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

28. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice a Centra pro otevřenou kulturu, p.o. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

29. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŽP 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

30. Program valné hromady Přístav Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

31. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (Souhlas k právnímu jednání) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

32. Aktualizace Programu regenerace MPR města Pardubice pro období 2024-2029 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 



  5 

33. Prodloužení doby platnosti Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené se spolkem 

Basketbalový klub Pardubice, z. s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

34. Startovací bydlení pro mladé 2023 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

35. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

36. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

37. Výpověď nájemní smlouvy - Bělehradská 389 (provozovna prádelny) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

38. Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

39. STAŽENO  

 

40. Souhlas pronajímatele s převodem práv a poviností ze smluv o nájmu bytů z Péče o duševní 

zdraví, z. s. na Péči o duševní zdraví-Výměník, z. s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

41. Dohoda o dočasném užívání náhradních prostor - Perníček, z.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

42. Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 



  6 

43. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro výzvu k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - OŠKS 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

44. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

45. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2024 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

46. Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Cabrnoch Tomáš (kancelář primátora) 

Svobodová Hana (kancelář primátora) 

47. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Zahraniční služební cesta (Selb, Německo) 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 32. mimořádné schůze RmP dne 25.10.2023 a jmenování 

ověřovatelů ze 33. řádné schůze RmP dne 01.11.2023 

 

Zápis a usnesení ze 32. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 33. řádné RmP byli jmenováni   Jiřina Klčová 

         Jiří Rejda 

 
 



  7 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 4 - 8, 10 - 14, 16, 18 - 21, 23 - 37, 40 – 46 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP 

tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města, 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2205/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 3, 5 – 16, 18 – 

20, 23, 25 - 235. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 4, 17, 21, 22 a 24. 

 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval návrhy č. 7 a 8 předloženého materiálu. 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz k návrhu č. 7 - zda by v případě prodeje nebytového prostoru v bytovém domě 

s SVJ nemělo mít SVJ předkupní právo, aby mělo možnost ovlivnit, co v nebytovém prostoru bude. 

Reagoval P. Hovorka – vysvětlil, že komise se rozhodovala s ohledem na to, že v případě současného 

využití nebytového prostoru se nejedná o důležitou občanskou vybavenost, která je v zájmu města (je 

zde malá kancelář nabízející informační služby). SVJ má možnost se veřejné dražby zúčastnit.   



  8 

J. Rejda a J. Rychtecký shodně potvrdili, že se nejedná o občanskou vybavenost, která by vhodně 

doplňovala místní infrastrukturu. J. Rejda informoval, že ve věci hlasovat nebude. 

J. Nadrchal vznesl dotaz, zda podnětem k prodeji bylo to, že si stávající nájemkyně podala žádost → 

P. Hovorka toto potvrdil. 

 

Na základě schválení doporučených návrhů č. 1 – 7 nebylo již o návrhu č. 8 hlasováno. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2206/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na garážové stání č. 13 nacházející se v 1. podzemním podlaží budovy 

čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 

10089, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí uzavřené s XXXXXXXXXXXXX dohodou k 

1.12.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2207/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu užívání nebytového prostoru o výměře 106,33 m2 v přízemí  budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 

2235, ve vchodě čp. 2233 Lexova ul., která je postavená na pozemcích označených jako stavební 

parcely č.parc.st. 4233, 4234, 4235 a 4236, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

označený jako jednotka č. 2233/112 tak, že ji využije jako služebnu k plnění svých úkolů Městská 

policie Pardubice, IČ 002 74 046, se sídlem Pernerova ul. 443, 530 02 Pardubice. V případě jiného 

využití uživatel zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít protokol o užívání podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2208/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se společností EHSF s.r.o.,  IČO 056 47 240, se sídlem Demokratické mládeže 1304, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „společnost“) obsahující souhlas s tím, aby společnost na 

objektu bez č.p./č.e. označeném jako č.20 a 30 v areálu čp. 324 ul. Jana Palacha, Pardubice,  ve 

kterém se nacházejí prostory sloužící podnikání označené jako nebyt č. 2003 a 3003, provedla 

stavební úpravy (viz příloha) za podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem 

a  ujednání o tom, že bude-li tím majetek města zhodnocen, město za toto zhodnocení společnosti 

neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2209/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 2.1.2023, jejímž předmětem je prostor sloužící 

podnikání  nacházející se v budově čp. 4, Pernštýnské náměstí, která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st 126, k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice – Staré 

Město, uzavřené se spol. Šnyt s.r.o., IČO 036 38 952, se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 

Pardubice. 

Změna bude spočívat v prodloužení doby sjednaného nájemního vztahu a to ze stávající doby 

neurčité na dobu určitou 15 let a v upřesnění výměry pronajímaných prostor z původní výměry - 

180,02 m2 na aktuální výměru - 186 m2. Celková výše nájemného bude nově činit částku 334.800,- 

Kč/rok bez DPH.  

Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2210/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

12.3.2020 týkající se prostoru označeného jako nebyt č. 1011, který se nachází v 1.patře objektu č. 

10 v areálu  čp. Jana Palacha, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/9, 

k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, ze spol. Elklima s.r.o., IČO 150 50 521, se sídlem 

Chrudimská 2905, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na spol. I FOR TECH s.r.o., IČO 194 90 097, 

se sídlem Žižkova 1132, Svítkov, 530 06 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2211/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

31.3.2023 týkající se prostoru sloužícího podnikání označeného jako jednotka  č. 2279/18, který se 

nachází v přízemí budovy č.p. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2279, ul. Josefa Ressla, která je 

postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4267, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí z pana XXXXXXXXXXXXX na spol. GASTRO TORO s.r.o., IČO 053 71 791 se sídlem Lonkova 

467, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2212/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy  čp. 

2277, 2278 a 2279,  ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební 

parcela č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu  51/10000  na společných částech 

domu  čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 



  11 

4267, id. podílu  51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267,  vše v k.ú. a obci Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí, formou veřejné dobrovolné dražby a to za těchto podmínek: 

A) vyvolávací cena bude činit částku 500.500,- Kč;  

B) stávající  nájemní  smlouva  nebude  ukončena  (vypovězena  ze  strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy  čp. 2277, 

2278 a 2279,  ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu  51/10000  na společných částech domu  čp. 2277, 

2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, id. 

podílu  51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267,  vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, paní XXXXXXXXXXXXX jakožto nájemci,  ve výši 500.500,- Kč + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

3 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel Městské policie Pardubice  

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Rozprava: 

F. Brendl požádal o zdůvodnění, proč byl zvolen přímý prodej a zda nešlo zakázku řešit veřejnou 

soutěží. 

Reagoval J. Halda – upřesnil, že v rámci přípravné fáze obdrželi 2 nabídky, z nichž navržená firma 

poskytuje kromě napojení na centrální systém provozovaný policejním prezídiem také analytické 

funkcionality s nadstavbou. V případě jiného poskytovatele je otázkou, jak nashromážděná data budou 

využitelná do budoucna. 

J. Rychtecký požádal o prověření využitelnosti dat a vznesl dotaz, zda v případě odložení rozhodnutí 

rady nedojde k časovému problému. 

Reagoval J. Halda – přislíbil prověření a doplnění informací do příští schůze RmP. Zprávu z dnešního 

jednání stáhl. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 8/2021, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti Advanced 



  12 

Analytics and Data Science s.r.o., Praha 9 - Letňany, Štanderova 869/2, 199 00 IČO 050 26 865. 

Dodávka „Platforma pro monitoring a analýzu dat silničního provozu s napojením na AKV“ ve výši 

219775,-Kč bez DPH 265927,75,- Kč s DPH 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení.  

Z: Jan Halda, ředitel MpP 

T: 15.12.2023 

4 

Veřejné zakázky KT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2213/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Realizace reklamních polepů vozů MHD“ dodavateli BARTH reklamka 

a.s., se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice, IČO: 25256181, s nabídkovou cenou uvedenou v 

Krycím listu, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na „Realizace reklamních polepů vozů MHD“ mezi statutárním městem Pardubice 

a dodavatelem BARTH reklamka a.s., ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 10.11.2023 

 

5 

Seminář „Bezpečné chování v kyberprostoru“ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2214/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „seminář Bezpečné chování v 



  13 

kyberprostoru" dodavateli VIAVIS a.s., IČ: 25848402, s nabídkovou cenou ve výši 150 000 ,-- Kč bez 

DPH, za podmínek uvedených v nabídce, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

6 

Revokace smlouvy o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro 

otevřenou kulturu, příspěvková organizace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2215/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

přílohu usnesení č. 'R/1641/2023' ze dne 28.6.2023 tak, že ji nahrazuje novou přílohou, jejíž znění 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce, dle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2023 

 

7 

Externí administrace veřejné zakázky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2216/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování komplexní právní podpory při 

přípravě a v průběhu administrace zadávacího řízení" dodavateli MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář IČO: 28305043, s nabídkovou cenou v této výši:  

a) v případě, že se zadávacího řízení na veřejnou zakázku zúčastní pouze jeden účastník, činí 

odměna dodavatele 195.000 Kč bez DPH,  

b) v případě, že se zadávacího řízení na veřejnou zakázku zúčastní dva a více účastníků, činí 

odměna dodavatele 225.000 Kč bez DPH,  

c) v případě požadavků města na další související právní služby při poskytování právních konzultací, 



  14 

rozhodování zadavatele o námitkách a/nebo v rámci správního řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže a/nebo soudy je odměna dodavatele stanovena hodinovou sazbou ve výši 

2.300,- Kč bez DPH s tím, že odměna bude stanovena dle počtu hodin poskytnutých právních 

služeb. 

Předmětem plnění bude poskytování komplexní právní podpory při přípravě a v průběhu 

administrace celého zadávacího řízení vedeného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (ZZVZ), jehož účelem je výběr dodavatele, který bude v budoucnu 

realizovat dodání a podporu softwaru pro přestupkovou agendu Magistrátu města Pardubic a pro 

komplexní administraci činností Městské policie Pardubice, přičemž předmětné zadávací řízení 

bude realizováno ve formě  otevřeného řízení dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ nebo 

zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 53 a násl. ZZVZ. 

 

8 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2217/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7834/2022'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2218/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/6491/2017' bod I. a II. ve znění R/8130/2018, týkajícího se 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 3710/40, p.p.č. 3710/38, p.p.č. 3710/32, p.p.č. 3710/33, p.p.č. 3710/31, p.p.č. 355/4, 

p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/20, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3616, p.p.č. 

3677/1, p.p.č. 3711, p.p.č. 3801/1, p.p.č. 3801/2, p.p.č. 3706/2, p.p.č. 3647/78, p.p.č. 3647/74, 

p.p.č. 3741/2, p.p.č. 3742/2, p.p.č. 3746/1, p.p.č. 3746/5, p.p.č. 3746/6, p.p.č. 1671/6, p.p.č. 

3746/2, p.p.č. 2674/4, p.p.č. 2674/6, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 4368/2, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch 

společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem nám. Junkových 2808/2, Praha 

5 – Stodůlky, PSČ 155 00 (dříve spol. UPC Česká republika, s.r.o., IČO 00562262, se sídlem Praha 4 – 

Nusle, Závišova 502/5, PSČ 14000, jež přešla v důsledku fúze sloučením na spol. Vodafone Czech 

Republic a.s.), ve znění „a zřízení věcného břemene“ v bodě I. usnesení R/6491/2017 a ve znění „a 

smlouvu o zřízení věcného břemene“ v bodě II. usnesení R/6491/2017 bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 



  15 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2219/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/461/2015. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2654/6, p.p.č. 2661/2 a p.p.č. 

29/1 vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10241-97/2022 ve prospěch 

společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Arnošta z 

Pardubic 2789, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci stavby "Metropolitní 

optická síť - Pernštýnské náměstí" za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2654/6, 

p.p.č. 2661/2 a p.p.č. 29/1 vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČ 

27461254, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789 v rámci stavby 

"Metropolitní optická síť - Pernštýnské náměstí". 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 30.11.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2220/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení RM/2242/2016, týkajícího se zřízení věcného břemene na části 

p.p.č. 2664/6, části p.p.č. 2655/7, části p.p.č. 2794/1, části p.p.č. 2664/5, části p.p.č.2661/2 k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené 

Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, ve znění „části p.p.č. 2655/7, části p.p.č.2661/2" bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2221/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/2815/2008. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2496/1, p.p.č. 3784, p.p.č. 

2568/4, p.p.č. 2568/5, st.p.č. 1491/2, st.p.č. 1491/30, st.p.č. 1491/55, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 



  16 

2568/7, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 467/1, p.p.č. 646, p.p.č. 64/27, p.p.č. 52/25, p.p.č. 52/29, 

p.p.č. 52/10, p.p.č. 52/26, vše v k.ú. Pardubičky v rozsahu určeném geometrickými plány č. 7703-

193/2013 a č.1273-193/2013 ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování 

optické sítě v rámci stavby „Metropolitní optická síť PARDUBICE, část č. 8 – JESNIČÁNKY“ za 

jednorázovou úhradu u st.p.č. 1491/2, st.p.č. 1491/30, st.p.č. 1491/55 k.ú. Pardubice ve výši 1200,- 

Kč/bm+DPH, u p.p.č. 2496/1 k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 3784, p.p.č. 

2499/140, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2568/5, p.p.č. 2568/7 k.ú. Pardubice, p.p.č. 646,p.p.č. 52/29, p.p.č. 

52/10 k.ú. Pardubičky ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 467/1 k.ú. Pardubičky ve výši 50,- 

Kč/bm+DPH, u p.p.č. 64/27, p.p.č. 52/25, p.p.č. 52/26 k.ú. Pardubičky ve výši 100,- Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2496/1, 

p.p.č. 3784, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2568/5, st.p.č. 1491/2, st.p.č. 1491/30, st.p.č. 1491/55, p.p.č. 

2499/140, p.p.č. 2568/7, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 467/1, p.p.č. 646, p.p.č. 64/27, p.p.č. 52/25, 

p.p.č. 52/29, p.p.č. 52/10, p.p.č. 52/26, vše v k.ú. Pardubičky ve prospěch společnosti EDERA Group 

a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice v rámci 

stavby „Metropolitní optická síť PARDUBICE, část č. 8 – JESNIČÁNKY“.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 30.11.2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2222/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/2503/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2223/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/2124/2023', týkajícího se výpůjčky části pozemku označeného jako p.p.č. 409/23 o 

výměře 34 m2 v k.ú. Studánka Společenství vlastníků domu čp. 957 - 958 Erno Košťála, IČO 062 281 

43, se sídlem Erno Košťála 957, Studánka, 530 12 Pardubice, za účelem opravy chodníku text 

„Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou 5 let“.  

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2224/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/1980/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2225/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/143/2023 bod II. a bod III., týkajícího se 

budoucího odkoupení a následného odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o výměře 

1.312 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o výměře 

cca 576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve 

znění „a následné odkoupení“ v bodě II. a ve znění „a následně kupní smlouvu“ v bodě III. bez 

náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na ukončení smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 9.5.2023 s XXXXXXXXXXXXX, 

jejímž předmětem bylo budoucí odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o výměře 1.312 

m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o výměře cca 

576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov, dohodou. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.3.2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2226/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/4 o výměře 2.984 m2, p.p.č. 4368/1 o výměře 

174 m2 a p.p.č. 3718/10 o výměře 129 m2, vše v k.ú. Pardubice ze smlouvy o výpůjčce 

(V_0433/MO2) uzavřené se společností Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO: 063 03 

391, nyní společnost AC IMMO s.r.o. IČO: 140 91 283, na výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 

4368/1 o výměře 803 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 4.554 m2 a  části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3718/10 o výměře 203 m2, vše v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V_0433/MO2) uzavřené se společností Centrum bydlení 

pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO: 063 03 391, nyní společnost AC IMMO s.r.o. IČO: 140 91 283, o 

vyjmutí částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/4 o výměře 2.984 m2, p.p.č. 4368/1 o výměře 



  18 

174 m2 a p.p.č. 3718/10 o výměře 129 m2, vše v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2227/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/2127/2023' bod IV. a bod VIII., týkající se výpůjčky částí 

pozemků označených jako p.p.č. 153/1 o výměře 44 m2 ( z toho 31 m2 trvalý zábor TZ a 13 m2 

dočasný zábor DZ), p.p.č. 153/2 o výměře 106 m2 ( z toho 67 m2 TZ a 39 m2 DZ), p.p.č. 313/3 o 

výměře 314 m2 ( z toho 270 m2 TZ a 44 m2  DZ), p.p.č. 315/2 o výměře 363 m2 (TZ) a pozemku 

označeného jako p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2 (TZ), vše v k.ú. Semtín organizaci Správa železnic, 

státní organizace, IČO 70994234, z původního textu „p.p.č. 315/2 o výměře 363 m2 (TZ)“ na text 

„p.p.č. 315/2 o výměře 263 m2 (TZ)“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

9 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- stáhl návrh č. 27. 

 

Rozprava: 

F. Brendl požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 2. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Martina Charváta a Františka Brendla podána informace o jejich poměru k projednávané 

věci (k návrhu usnesení č. 6 a 7). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2228/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.065 m2 a pozemku označeného 

jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA 

POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

dobu určitou 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce s přednostním právem na uzavření 

smlouvy o výpůjčce na předmětné pozemky o dalších 5 let po předchozím schválení v orgánech 

města, za účelem umístění a provozování letního kina, za těchto podmínek: 

- úhrada nákladů spojených s obvyklým udržováním pozemků žadatelem, 



  19 

- zajištění údržby pozemků, tj. jejich čistoty včetně likvidace odpadků a nečistot po celou dobu 

výpůjčky žadatelem, 

- pravidelné sekání travního porostu, odstraňování rostlinných zbytků a listí, a to v rozsahu 4 x za 

období kalendářního roku žadatelem bez nároku na finanční náhradu ze strany statutárního města 

Pardubice, 

- umožnění pořádání akcí statutárního města Pardubice a jednotlivých městských obvodů 

nenarušujících provoz letního kina.  

Vypůjčitel bude oprávněn zajistit provoz letního i jiným subjektem, v tomto případě bude povinen 

tuto skutečnost oznámit půjčiteli a doložit příslušnou listinu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 72 m2 v k.ú. Pardubice spolku 

PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého třída 250, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou 5 let ode dne uzavření nájemní smlouvy s 

přednostním právem na uzavření nájemní smlouvy na předmětný pozemek o dalších 5 let po 

předchozím schválení v orgánech města, za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšené o DPH v 

případě, že bude pozemek spadat do režimu DPH, za účelem umístění a provozování 4 ks 

designových mobilních kontejnerů s občerstvením v rámci provozu letního kina za podmínky 

možnosti bezúplatného využití mobilních kontejnerů statutárním městem Pardubice a jednotlivými 

městskými obvody. 

Nájemní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o výpůjčce na  část pozemku označeného 

jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.065 m2 a pozemek označený jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2, vše 

v k.ú. Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

termín vyklizení a předání části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.137 m2 v k.ú. 

Pardubice spolkem PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého 

třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do 30 dnů ode dne projednání tohoto usnesení v 

Radě města Pardubic v případě, že nebudou uzavřeny smluvní vztahy dle bodu I. a bodu II. tohoto 

usnesení.   

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.065 m2a 

pozemku označeného jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2 vše v k.ú. Pardubice spolku PARDUBICE 

ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 72 m2 v 

k.ú. Pardubice spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyzvat k vyklizení části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.137 m2 v k.ú. 

Pardubice od spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, v případě, že nebudou 

uzavřeny smluvní vztahy dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení. 



  20 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2229/2023               (pro 10, proti 1, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení smlouvy o výpůjčce se spolkem I. Východočeská Tenisová, z.s., IČO 26562812, se sídlem 

Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice, jejímž předmětem byla výpůjčka částí pozemků 

označených jako p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, vše v 

katastrálním území Pardubice za podmínky zachování tenisových kurtů s tím, že se vypůjčitel vzdá 

nároku na vyrovnání za zhodnocení pozemků a vynaložených nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku sportovního areálu umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 3834/3 o 

výměře 4.400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku TCV Polabiny z.s., 

IČO 17329868, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice,  na dobu určitou 15 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem užívání a provozování sportovního areálu pro tenis, 

badminton a další sportovní aktivity za těchto podmínek: 

- sportovní areál bude využíván dětmi, mládeží a sportovní veřejností, 

- vypůjčitel bude oprávněn v areálu umístit a provozovat přetlakovou nafukovací halu, dřevěný 

přístřešek, tři buňky,  

- vypůjčitel se zaváže udržovat areál na své náklady. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se spolkem I. Východočeská 

Tenisová, z.s., IČO 26562812, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce se spolkem I. Východočeská Tenisová, z.s., IČO 

26562812, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice, jejímž předmětem byla výpůjčka 

částí pozemků označených jako p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, 

vše v katastrálním území Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce sportovního areálu umístěného na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 3834/3 o výměře 4.400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, vše v k.ú. Pardubice se spolkem 

TCV Polabiny z.s., IČO 17329868, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2230/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků s realizací stavby „I/2 

Pardubice – Jihovýchodní obchvat“, kdy část této stavby bude realizovaná na: 

- pozemcích označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2, vše v 

k.ú. Dražkovice 

- pozemcích označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, 

p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, p.p.č. 5349/17 o výměře 14 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, 

- pozemcích označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, 

p.p.č.  750/6 o výměře 4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, 

p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 m2, 

p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, p.p.č.  749/22 v o výměře 71 m2, 

p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 49 m2, p.p.č.  750/5 o výměře 200 m2, 

p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 325 m2, p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, 

p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, p.p.č.  658/13 o výměře 24 m2 a 

630 m2, p.p.č.  749/3 o výměře 456 m2 a 391 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře 198 m2 a 3.161 m2, vše v k.ú. Nemošice, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 579/9 o výměře 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 447 m2, v 

k.ú. Dražkovice, 

- částech pozemků označených jako p.p.č.  232/7 o výměře 704 m2 a 9 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu trvalého záboru na:  

- pozemcích označených jako p.p.č. 471/14 o výměře 21 m2, p.p.č. 471/37 o výměře 5 m2 a 10 m2, 

vše v k.ú. Dražkovice, 

- pozemcích označených jako p.p.č. 2443/4 o výměře 116 m2, p.p.č.  5349/14 o výměře 8 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, 

- pozemcích označených jako p.p.č. 401/4 o výměře 285 m2, p.p.č.  539/19 o výměře 228 m2, 

p.p.č.  539/20 o výměře 23 m2, p.p.č.  539/23 o výměře 228 m2, p.p.č.  539/24 o výměře 106 

m2,  p.p.č. 545/1 o výměře 315 m2, p.p.č.  401/21 o výměře 212 m2, p.p.č.  456/21 o výměře 29 

m2, p.p.č. 545/2 o výměře 152 m2, p.p.č. 539/25 o výměře 15 m2, p.p.č. 123/15 o výměře 78 m2, 

p.p.č. 374/6 o výměře 1 m2, p.p.č. 417/12 o výměře 27 m2,  vše v k.ú. Pardubičky, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 556/1 o výměře 2.951 m2, p.p.č. 556/18 o výměře 3.320 

m2, p.p.č. 638 o výměře 1 m2, p.p.č. 779/1 o výměře 2.950 m2, vše v k.ú. Nemošice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 471/20 o výměře 35 m2, p.p.č.  471/57 o výměře 19 m2, 

126 m2 a 18 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 70 m2, p.p.č. 471/58 o výměře 61 m2, p.p.č. 474/3 o 

výměře 12 m2, p.p.č. 474/4 o výměře 69 m2, p.p.č. 471/13 o výměře 76 m2, p.p.č. 579/6 o výměře 

20 m2, p.p.č. 579/9 o výměře 30 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 236 m2, p.p.č. 475/2 o výměře 297 m2, 

p.p.č. 475/6 o výměře 31 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 1.208 m2, v k.ú. Dražkovice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 2442/5 o výměře 16 m2, p.p.č. 2445/9 o výměře 412 m2 a 

150 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 20 m2, p.p.č.  2443/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 2444/7 o výměře 7 

m2, p.p.č.  2445/16 o výměře 88 m2, p.p.č. 2576/2 o výměře 2 m2, p.p.č. 2576/3 o výměře 23 m2, 

p.p.č. 2576/5 o výměře 26 m2, p.p.č.  3752/4 o výměře 80 m2, p.p.č. 3752/68 o výměře 76 m2, 

p.p.č. 2445/16 o výměře 101 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 46 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 401/1 o výměře 618 m2, p.p.č.  546/2 o výměře 15 m2, 



  22 

p.p.č.  417/6 o výměře 2 m2, p.p.č.  401/6 o výměře 480 m2, p.p.č.  232/7 o výměře 44 m2, 

p.p.č.  365/3 o výměře 314 m2, p.p.č. 374/3 o výměře 4.314 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 10 m2, 

p.p.č.  390/2 o výměře 94 m2, p.p.č.  390/10 o výměře 18 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 59 m2, 

p.p.č.  417/5 o výměře 113 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 15 m2, p.p.č.  456/47 o výměře 1 m2 a 56 

m2, p.p.č.  546/1 o výměře 94 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 214 m2, p.p.č.  401/19 o výměře 105 

m2, p.p.č.  658/1 o výměře 19 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 122 m2, p.p.č.  658/14 o výměře 155 

m2, p.p.č.  658/16 o výměře 9 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 19 m2, p.p.č.  365/3 o výměře 152 m2, 

p.p.č.  658/17 o výměře 9 m2, p.p.č. 658/28 o výměře 125 m2, p.p.č. 123/6 o výměře 60 m2, p.p.č. 

123/4 o výměře 93 m2, p.p.č. 374/4 o výměře 1 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 49 m2, p.p.č. 401/5 o 

výměře 37 m2, p.p.č. 401/6 o výměře 69 m2, p.p.č.  401/18 o výměře 157 m2, p.p.č. 401/19 o 

výměře 49 m2, p.p.č. 417/3 o výměře 9 m2 a 23 m2, p.p.č.  123/3 o výměře 8 m2, p.p.č.  435/46 o 

výměře 15 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 2 m2, p.p.č. 546/2 o výměře 69 m2, p.p.č. 658/1 o výměře 

584 m2, p.p.č.  658/15 o výměře 8 m2, p.p.č.  401/1 o výměře 422 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 8 

m2, p.p.č.  658/28 o výměře 94 m2, p.p.č.  123/4 o výměře 161 m2, p.p.č.  658/12 o výměře 361 

m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu dočasného záboru pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 

Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

Smlouva o podmínkách provedení stavby bude uzavřena: 

- po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 556/1, p.p.č. 556/18, p.p.č. 779/1, vše v k.ú. 

Nemošice z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) uzavřené se společností  AGROSPOL HOSTOVICE, 

a.s., IČO 25280406 

- po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 123/3 v k.ú. Pardubičky ze smlouvy o výpůjčce (V-

0289/MO4) uzavřené se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO 15029047,    

- po ukončení smlouvy o výpůjčce (V_0351/MO4) pozemků označených jako p.p.č. 123/4, p.p.č. 

749/21 a p.p.č. 123/6, vše v k.ú. Pardubičky uzavřené se společností Služby města Pardubic a.s. IČO 

25262572, 

- po doložení písemného souhlasu společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, jako budoucího 

oprávněného z věcného břemene dle smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 

č.358-1418-2008 mimo jiné na pozemky označené jako p.p.č. 539/19, p.p.č. 545/1, p.p.č. 545/2, 

p.p.č. 546/1 a p.p.č. 546/2, vše v k.ú. Pardubičky a č.066-0458-2017 mimo jiné na pozemky 

označené jako p.p.č. 539/20, p.p.č.545/2, vše v k.ú. Pardubičky. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího prodeje 

-pozemků označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2 a částí 

pozemků označených jako p.p.č. 579/9 o výměře cca 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře cca 447 m2, 

vše v k.ú. Dražkovice, 

- pozemků označených jako p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, 

- pozemků označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, 

p.p.č.  750/6 o výměře 4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, 

p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 m2, 

p.p.č.  749/22 o výměře 71 m2, p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 49 m2, 

p.p.č.  750/5 o výměře 200 m2, p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 325 m2, 

p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, částí pozemků označených jako p.p.č.  658/13 o výměře cca 630 

m2, p.p.č.  749/3 o výměře cca 456 m2 a cca 391 m2, p.p.č.  232/7 o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. 

Pardubičky, 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 3.161 m2, v k.ú. Nemošice z vlastnictví 



  23 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 

140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56.  

Prodej bude předložen po doložení geometrického plánu a znaleckého posudku žadatelem, po 

zveřejnění na úřední desce k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího převodu 

-pozemků označených jako p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, části 

pozemku označeného jako p.p.č.  658/13 o výměře cca 24 m2, p.p.č.  232/7 o výměře cca 704 m2, 

vše v k.ú. Pardubičky, 

-pozemků označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, 

-částí pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 198 m2, vše v k.ú. Nemošice, z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822. Převod 

bude předložen po doložení geometrického plánu žadatelem a po zveřejnění na úřední desce k 

projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr odkoupení staveb vybudovaných v rámci stavby „I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“ na 

pozemcích označených jako p.p.č. 5349/17 o výměře 14 m2 v k.ú. Pardubice, p.p.č.  539/44 o 

výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56 do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedené stavby.  Odkoupení bude předloženo po doložení kupní ceny žadatelem k 

projednání Radě města Pardubic. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 556/1, p.p.č. 556/18, p.p.č. 779/1, vše v k.ú. Nemošice z 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) uzavřené se společností  AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 123/3 v k.ú. Pardubičky ze smlouvy o výpůjčce (V-

0289/MO4) uzavřené se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO 15029047.   

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby s realizací stavby „I/2 Pardubice – Jihovýchodní 

obchvat“, kdy část této stavby bude realizovaná na: 

- pozemcích označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2, vše v 

k.ú. Dražkovice 

- pozemcích označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, 

p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, p.p.č. 5349/17 o výměře 14 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, 

- pozemcích označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, 

p.p.č.  750/6 o výměře 4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, 

p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 m2, 

p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, p.p.č.  749/22 v o výměře 71 m2, 

p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 49 m2, p.p.č.  750/5 o výměře 200 m2, 



  24 

p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 325 m2, p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, 

p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, p.p.č.  658/13 o výměře 24 m2 a 

630 m2, p.p.č.  749/3 o výměře 456 m2 a 391 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře 198 m2 a 3.161 m2, vše v k.ú. Nemošice, 

- částech pozemků označených jako p.p.č. 579/9 o výměře 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 447 m2, v 

k.ú. Dražkovice, 

- částech pozemků označených jako p.p.č.  232/7 o výměře 704 m2 a 9 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu trvalého záboru na:  

- pozemcích označených jako p.p.č. 471/14 o výměře 21 m2, p.p.č. 471/37 o výměře 5 m2 a 10 m2, 

vše v k.ú. Dražkovice, 

- pozemcích označených jako p.p.č. 2443/4 o výměře 116 m2, p.p.č.  5349/14 o výměře 8 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, 

- pozemcích označených jako p.p.č. 401/4 o výměře 285 m2, p.p.č.  539/19 o výměře 228 m2, 

p.p.č.  539/20 o výměře 23 m2, p.p.č.  539/23 o výměře 228 m2, p.p.č.  539/24 o výměře 106 

m2,  p.p.č. 545/1 o výměře 315 m2, p.p.č.  401/21 o výměře 212 m2, p.p.č.  456/21 o výměře 29 

m2, p.p.č. 545/2 o výměře 152 m2, p.p.č. 539/25 o výměře 15 m2, p.p.č. 123/15 o výměře 78 m2, 

p.p.č. 374/6 o výměře 1 m2, p.p.č. 417/12 o výměře 27 m2,  vše v k.ú. Pardubičky, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 556/1 o výměře 2.951 m2, p.p.č. 556/18 o výměře 3.320 

m2, p.p.č. 638 o výměře 1 m2, p.p.č. 779/1 o výměře 2.950 m2, vše v k.ú. Nemošice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 471/20 o výměře 35 m2, p.p.č.  471/57 o výměře 19 m2, 

126 m2 a 18 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 70 m2, p.p.č. 471/58 o výměře 61 m2, p.p.č. 474/3 o 

výměře 12 m2, p.p.č. 474/4 o výměře 69 m2, p.p.č. 471/13 o výměře 76 m2, p.p.č. 579/6 o výměře 

20 m2, p.p.č. 579/9 o výměře 30 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 236 m2, p.p.č. 475/2 o výměře 297 m2, 

p.p.č. 475/6 o výměře 31 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 1.208 m2, v k.ú. Dražkovice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 2442/5 o výměře 16 m2, p.p.č. 2445/9 o výměře 412 m2 a 

150 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 20 m2, p.p.č.  2443/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 2444/7 o výměře 7 

m2, p.p.č.  2445/16 o výměře 88 m2, p.p.č. 2576/2 o výměře 2 m2, p.p.č. 2576/3 o výměře 23 m2, 

p.p.č. 2576/5 o výměře 26 m2, p.p.č.  3752/4 o výměře 80 m2, p.p.č. 3752/68 o výměře 76 m2, 

p.p.č. 2445/16 o výměře 101 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 46 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 401/1 o výměře 618 m2, p.p.č.  546/2 o výměře 15 m2, 

p.p.č.  417/6 o výměře 2 m2, p.p.č.  401/6 o výměře 480 m2, p.p.č.  232/7 o výměře 44 m2, 

p.p.č.  365/3 o výměře 314 m2, p.p.č. 374/3 o výměře 4.314 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 10 m2, 

p.p.č.  390/2 o výměře 94 m2, p.p.č.  390/10 o výměře 18 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 59 m2, 

p.p.č.  417/5 o výměře 113 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 15 m2, p.p.č.  456/47 o výměře 1 m2 a 56 

m2, p.p.č.  546/1 o výměře 94 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 214 m2, p.p.č.  401/19 o výměře 105 

m2, p.p.č.  658/1 o výměře 19 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 122 m2, p.p.č.  658/14 o výměře 155 

m2, p.p.č.  658/16 o výměře 9 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 19 m2, p.p.č.  365/3 o výměře 152 m2, 

p.p.č.  658/17 o výměře 9 m2, p.p.č. 658/28 o výměře 125 m2, p.p.č. 123/6 o výměře 60 m2, p.p.č. 

123/4 o výměře 93 m2, p.p.č. 374/4 o výměře 1 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 49 m2, p.p.č. 401/5 o 

výměře 37 m2, p.p.č. 401/6 o výměře 69 m2, p.p.č.  401/18 o výměře 157 m2, p.p.č. 401/19 o 

výměře 49 m2, p.p.č. 417/3 o výměře 9 m2 a 23 m2, p.p.č.  123/3 o výměře 8 m2, p.p.č.  435/46 o 

výměře 15 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 2 m2, p.p.č. 546/2 o výměře 69 m2, p.p.č. 658/1 o výměře 

584 m2, p.p.č.  658/15 o výměře 8 m2, p.p.č.  401/1 o výměře 422 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 8 

m2, p.p.č.  658/28 o výměře 94 m2, p.p.č.  123/4 o výměře 161 m2, p.p.č.  658/12 o výměře 361 

m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu dočasného záboru s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha 

– Nusle, Na Pankráci 546/56. 



  25 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic záměr odkoupení staveb vybudovaných v rámci stavby 

„I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“ na pozemcích označených jako p.p.č. 5349/17 o výměře 14 

m2 v k.ú. Pardubice, p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, vše v k.ú. 

Pardubičky z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, 

Na Pankráci 546/56 do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby. Odkoupení bude předloženo po 

doložení kupní ceny žadatelem . 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě (NS_0643/MO4) uzavřené se společností  AGROSPOL 

HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, o vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 556/1, p.p.č. 556/18, 

p.p.č. 779/1, vše v k.ú. Nemošice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce  (V-0289/MO4) uzavřené se spolkem SK Pardubičky, z.s., 

IČO 15029047, o vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 123/3 v k.ú. Pardubičky. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2231/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených  jako p.p.č. 

415/20, p.p.č. 420/23, p.p.č. 655/2, p.p.č. 1048, p.p.č. 1177, p.p.č. 1237, p.p.č. 1238, p.p.č. 1300, 

p.p.č.1302, p.p.č. 1304, p.p.č. 1305, p.p.č. 1308 a p.p.č. 1310, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic za 

účelem přístupu a příjezdu přes předmětné pozemky v rámci realizace stavby „Zminka, Hostovice, 

odstranění nánosů a nežádoucích dřevin, ř.km. 5,300 - 7,600" pro státní podnik Povodí Labe, státní 

podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 

formou smlouvy o právu provést stavbu za podmínek: 

- přístup a příjezd přes pozemky označené jako p.p.č. 1304, p.p.č. 1305, p.p.č. 1310 vše v k.ú. 

Hostovice u Pardubic pouze v období od 1.11. do 31.3., 

- po ukončení dočasného záboru zemědělských pozemků budou pozemky navráceny do původního 

stavu a předány  k dalšímu zemědělskému užívání, 

- po dokončení prací nebudou zemědělské pozemky poškozeny z hlediska fyzikálních, chemických 

nebo biologických vlastností zhutňováním, zamokřováním, vysoušením, překrýváním nebo 

narušováním erozí. 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemky označené  jako p.p.č. 415/20, p.p.č. 420/23, 

p.p.č. 655/2, p.p.č. 1048, p.p.č. 1177, p.p.č. 1237, p.p.č. 1238, p.p.č. 1300, p.p.č.1302, p.p.č. 1304, 

p.p.č. 1305, p.p.č. 1308 a p.p.č. 1310, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic se státním podnikem Povodí 

Labe, státní podnik, IČ 70890005v rámci realizace stavby „Zminka, Hostovice, odstranění nánosů a 

nežádoucích dřevin, ř.km. 5,300 - 7,600". 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2232/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1396/2023' bod I. a VI. týkajícího se  zřízení bezúplatného věcného 

břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 160/14 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch 

společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, 

spočívajícího v právu strpět a provozovat stávající komunikaci umístěnou na předmětném 

pozemku  z původního textu „ společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 

297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, “ na text „společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, a každého dalšího vlastníka níže uvedené komunikace,“. 

Ostatní text usnesení se zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. R/1396/2023 bod II. a VII. týkajícího se zřízení bezúplatného věcného 

břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 

m2, vše v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu trvalého užívání těchto pozemků z 

původního textu „ společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, 

Karlín, 186 00 Praha 8, “ na text „společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, a každého dalšího vlastníka pozemků označených jako 

p.p.č. 160/15, p.p.č. 160/10, st.p.č. 448 a st.p.č. 450, vše v k.ú. Černá za Bory“.  Ostatní text 

usnesení se zůstává beze změny. 

III. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. R/1396/2023 bod III. a VIII.  ve znění usnesení č. R/1857/2023 týkajícího 

se  zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako  p.p.č. 150/4, 

p.p.č. 160/13, p.p.č. 160/14, p.p.č. 176/1 a na pozemku označeném jako p.p.č. 160/11, vše v k.ú. 

Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 

297/14, Karlín, 186 00 Praha 8,  spočívajícího v právu strpět a provozovat retenční nádrž a v právu 

umístění a provozování inženýrských sítí (přívod a odvod dešťových vod) na předmětných 

pozemcích z původního textu „ společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 

297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, “ na text „společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, a každého dalšího vlastníka retenční nádrže a inženýrských 

sítí uvedených níže“.  Ostatní text usnesení se zůstává beze změny. 



  27 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2233/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6305/2021'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1214/1, p.p.č. 1064/1, p.p.č. 

1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, p.p.č. 1062/1, p.p.č. 

1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 1058/1, p.p.č. 1059/2, p.p.č. 751/17, p.p.č. 1059/3, 

p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, vše v k.ú. Svítkov  v rozsahu geometrického plánu č. 2203-33/2022 ve 

prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  spočívajícího v uložení  vodovodního a kanalizačního 

potrubí v rámci akce „Pardubice, ul. K Dubině - kanalizace, vodovod“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 1000,- Kč/pozemek + DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1214/1, 

p.p.č. 1064/1, p.p.č. 1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, 

p.p.č. 1062/1, p.p.č. 1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 1058/1, p.p.č. 1059/2, p.p.č. 

751/17, p.p.č. 1059/3, p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, vše v k.ú. Svítkov  v rozsahu geometrického 

plánu č. 2203-33/2022 ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  v rámci akce 

„Pardubice, ul. K Dubině - kanalizace, vodovod“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2234/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1, p.p.č. 1718/25, vše v 

k.ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č.10442-1120/2023, ve prospěch společnost 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, 

Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v umístění a provozování stávajícího vodovodu, kanalizace 

a elektrického kabelu (přívod pro protipovodňovou přečerpávací stanici), za jednorázovou náhradu 

1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1, 

p.p.č. 1718/25, vše v k.ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č.10442-1120/2023, ve 

prospěch společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice - 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v umístění a provozování stávajícího 



  28 

vodovodu, kanalizace a  elektrického kabelu (přívod pro protipovodňovou přečerpávací stanici). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2235/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 423/1, p.p.č. 418/3, p.p.č. 418/2, p.p.č. 443, p.p.č. 384, vše v k.ú. Černá za Bory ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční 

akce: „PA Žižín - knn“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého 

posudku č. 023928/2023 ze dne 11. 5. 2023, která činí u pozemků označených jako :  

p.p.č. 384 – štěrk (účel. nezpev. kom.): 18,9 Kč/m2+DPH (37,2 m2) 

p.p.č. 384 – zeleň (veřejná zeleň): 119,91 Kč/m2+DPH (44,4 m2) 

p.p.č. 418/2 – zámková dlažba (chodník): 235,13 Kč/m2+DPH (93,6 m2) 

p.p.č. 418/3 – zeleň (krajnice): 517,27 Kč/m2+DPH (94,2 m2) 

p.p.č. 423/1 – zeleň (účel. nezpev. kom.): 18,89 Kč/m2+DPH (10,8 m2) 

p.p.č. 443 - zeleň (krajnice): 518,28 Kč/m2+DPH (40,8 m2) 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 423/1, p.p.č. 418/3, p.p.č. 418/2, 

p.p.č. 443, p.p.č. 384, vše v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Žižín - knn“.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2236/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1070/5, p.p.č. 1043/33, p.p.č. 1077/15, p.p.č. 1077/10, p.p.č. 1043/9, p.p.č. 1077/12, p.p.č. 1072/9, 

p.p.č. 1043/4, vše v k.ú. Svítkov společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, s demontáží stávajícího kabelového vedení VN v 

rámci stavby „PA, Svítkov , p.č. 1251/3, knn, kvn“.     



  29 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1070/5, p.p.č. 1043/34, p.p.č. 1043/33, p.p.č. 1077/15, p.p.č. 1077/10, p.p.č. 

1043/9, p.p.č. 1077/12, p.p.č. 1251/1, p.p.č. 1043/13, p.p.č. 1072/9, p.p.č. 1251/3 a p.p.č. 1043/4, 

vše v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské 

sítě (kabelového vedení NN, VN, HDPE chráničky, umístění pilíře) v rámci stavby „PA, Svítkov , p.č. 

1251/3, knn, kvn“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 

027904/2023 ze dne 13. 6. 2023, která činí u pozemků označených jako:  

p.p.č. 1070/5 - překop komunikace (asfalt): 752,40 Kč/m2+DPH (3,60 m2)  

p.p.č. 1043/34 - překop komunikace (asfalt): 752,40 Kč/m2+DPH (0,90 m2)  

p.p.č. 1043/33 - zeleň (zeleň): 119,92 Kč/m2+DPH (31,50 m2)  

p.p.č. 1077115 - krajnice (zeleň): 344,85 Kč/m2+DPH (21,15 m2)  

p.p.č. 1077/15 - chodník (zámková dlažba): 156,75 Kč/m2+DPH (2,25 m2) 

p.p.č. 1077/10 - krajnice (zeleň) : 344,85 Kč/m2+DPH (89,10 m2)  

p.p.č. 1077/10 - chodník (zámková dlažba): 156,75 Kč/m2+DPH (9,00 m2)  

p.p.č. 1043/9 - zeleň (zeleň): 119,91 Kč/m2+DPH (27,90 m2)  

p.p.č. 1043/9 - chodník (zámková dlažba): 156,75 Kč/m2+DPH (14,40 m2)  

p.p.č. 1077/12 - překop komunikace (asfalt): 2508,00 Kč/m2+DPH (1,80 m2)  

p.p.č. 1077/12 - krajnice (zeleň): 250,80 Kč/m2+DPH (17,55 m2)  

p.p.č. 1077/12 - krajnice (zeleň): 344,85 Kč/m2+DPH (18,00 m2)  

p.p.č. 1251/1 - krajnice (zeleň): 250,80 Kč/m2+DPH (0,45 m2)  

p.p.č. 1043/13 - zeleň (zeleň): 119,92 Kč/m2+DPH (17,10 m2)  

p.p.č. 1072/9 -krajnice (zeleň): 344,85 Kč/m2+DPH (3,60 m2)  

p.p.č. 1072/9 -krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (1,20 m2)  

p.p.č. 1251/3 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH ( 1,20 m2)  

p.p.č. 1251/3 - Překop komunikace (asfalt): 235,13 Kč/m2+DPH (1,80 m2)  

p.p.č. 1251/3 - 1x rozpojovací pilíř (zeleň): 239,68 Kč/m2+DPH (0,31 m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1070/5, p.p.č. 1043/33, p.p.č. 1077/15, p.p.č. 1077/10, p.p.č. 1043/9, p.p.č. 1077/12, p.p.č. 1072/9, 

p.p.č. 1043/4, vše v k.ú. Svítkov společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, s demontáží stávajícího kabelového vedení VN v 

rámci stavby „PA, Svítkov , p.č. 1251/3, knn, kvn“.     

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1070/5, p.p.č. 1043/34, p.p.č. 

1043/33, p.p.č. 1077/15, p.p.č. 1077/10, p.p.č. 1043/9, p.p.č. 1077/12, p.p.č. 1251/1, p.p.č. 

1043/13, p.p.č. 1072/9, p.p.č. 1251/3 a p.p.č. 1043/4, vše v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě (kabelového vedení NN, VN, HDPE 



  30 

chráničky, umístění pilíře) v rámci stavby „PA, Svítkov , p.č. 1251/3, knn, kvn“ . 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2237/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č.331/1, p.p.č 331/4, p.p.č 331/38, p.p.č 332/4, p.p.č 332/8, p.p.č. 332/35, p.p.č. 332/38, 

p.p.č. 332/39, p.p.č. 367/12, p.p.č. 374/1, p.p.č. 599/1. p.p.č. 599/5 a p.p.č. 599/8, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci 

investiční akce: „Rosice Fügnerova knn MZS“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene 

dle znaleckého posudku č. 1971-578/2023 ze dne 5. 5. 2023, ve znění dodatku č.1 ze dne 12. 9. 

2023, která činí u pozemků označených jako:  

k.ú. Rosice nad Labem 

p.p.č. 331/38 – zeleň: 119,86 Kč/m2+DPH (7,2 m2)  

p.p.č. 331/4 – zeleň: 119,86 Kč/m2+DPH (9 m2)  

p.p.č. 599/8 – zeleň: 120,- Kč/m2+DPH (6,6 m2)  

p.p.č. 332/39 – zeleň: 517,22 Kč/m2+DPH (1,8 m2)  

p.p.č. 332/39 – asfalt: 1.128,57 Kč/m2+DPH (10,92 m2)  

p.p.č. 367/12 – zeleň: 517,22 Kč/m2+DPH (3,6 m2)  

p.p.č. 367/12 – asfalt: 1.128,89 Kč/m2+DPH (0,9 m2)  

p.p.č. 332/8 – zeleň: 517,3 Kč/m2+DPH (12,6 m2)  

p.p.č. 332/8 – asfalt: 3762,08 Kč/m2+DPH (4,8 m2)  

p.p.č. 332/4 – zeleň: 517,28 Kč/m2+DPH (8,1 m2)  

p.p.č. 332/4 - betonová dlažba: 235,21 Kč/m2+DPH (4,8 m2)  

p.p.č. 332/38 – zeleň: 517,27 Kč/m2+DPH (9,9 m2)  

p.p.č. 331/1 – zeleň: 517,25 Kč/m2+DPH (15,3 m2)  

p.p.č. 374/1 – zeleň: 518, 18 Kč/m2+DPH (3,9 m2)  

p.p.č. 374/1 – asfalt: 3762,- Kč/m2+DPH (3 m2)  

p.p.č. 599/1 – zeleň: 517,28 Kč/m2+DPH (72 m2)  

p.p.č. 599/1 – asfalt: 1.128,6 Kč/m2+DPH (33,6 m2)  

p.p.č. 599/1 – asfalt: 3762,- Kč/m2+DPH (6 m2)  

p.p.č. 599/1 - betonová dlažba: 235,11 Kč/m2+DPH (17,4 m2)  

p.p.č. 332/35 – zeleň: 517,29 Kč/m2+DPH (53,4 m2)  

p.p.č. 332/35 – asfalt: 3762,- Kč/m2+DPH (22,8 m2)  

p.p.č. 332/35 - betonová dlažba: 235,16 Kč/m2+DPH (12,6 m2)  

p.p.č. 599/5 – zeleň: 517,27 Kč/m2+DPH (118,8 m2)  

p.p.č. 599/5 – asfalt: 3762,-Kč/m2+DPH (30 m2)  

p.p.č. 599/5 - betonová dlažba: 235,13 Kč/m2+DPH (39 m2)  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 



  31 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č.331/1, p.p.č 331/4, p.p.č 331/38, 

p.p.č 332/4, p.p.č 332/8, p.p.č. 332/35, p.p.č. 332/38, p.p.č. 332/39, p.p.č. 367/12, p.p.č. 374/1, 

p.p.č. 599/1. p.p.č. 599/5 a p.p.č. 599/8, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „Rosice Fügnerova 

knn MZS“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2238/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 409/199, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/177, 

p.p.č. 409/189, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/38, p.p.č. 409/39, p.p.č. 473, 

p.p.č. 475, p.p.č.  409/31, p.p.č. 409/33 a p.p.č.  409/90, vše v k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby 

„FTTH_Pardubice – Erno Košťála_PAERNI„ (na snímcích červeně vyznačeno) za jednorázovou 

náhradu ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 409/199, p.p.č. 409/176, p.p.č. 

409/179, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/177, p.p.č. 409/189, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/23, 

p.p.č. 409/38, p.p.č. 409/39, p.p.č. 473, p.p.č. 475, p.p.č.  409/31, p.p.č. 409/33 a p.p.č.  409/90, vše 

v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických 

komunikací v rámci stavby „FTTH_Pardubice – Erno Košťála_PAERNI„. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2239/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene  na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2742/18, p.p.č.608/10, p.p.č. 609/3, p.p.č. 612/18, p.p.č. 616/1, p.p.č. 

619/1, p.p.č. 619/2, p.p.č. 832/24, p.p.č. 832/28, p.p.č. 851/12, p.p.č. 854/1, p.p.č. 857/18, p.p.č. 

857/2, p.p.č. 864/1, p.p.č. 865/8, p.p.č. 880/10, p.p.č. 890/7, p.p.č. 608/9, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH 

Pardubice –  Na Drážce – II (FIS)_PANAD3“ (na výkrese červeně vyznačeno) za jednorázovou 

náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 2742/18, p.p.č. 608/10, p.p.č. 608/9, p.p.č. 612/18, p.p.č. 832/24, p.p.č. 832/28, p.p.č. 

851/12, p.p.č. 857/2, p.p.č. 864/1, p.p.č. 880/10, p.p.č. 890/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace: 

300,- Kč/bm+DPH  

p.p.č. 609/3 -trvalý travní porost: 75,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 616/1, p.p.č. 619/1, p.p.č. 619/2, p.p.č. 857/18, p.p.č. 865/8 - ostatní plocha, zeleň: 200,- 

Kč/bm+DPH 

p.p.č. 854/1 - ostatní plocha, jiná plocha: 200,- Kč/bm+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2742/18, p.p.č.608/10, p.p.č. 609/3, 

p.p.č. 612/18, p.p.č. 616/1, p.p.č. 619/1, p.p.č. 619/2, p.p.č. 832/24, p.p.č. 832/28, p.p.č. 851/12, 

p.p.č. 854/1, p.p.č. 857/18, p.p.č. 857/2, p.p.č. 864/1, p.p.č. 865/8, p.p.č. 880/10, p.p.č. 890/7, 

p.p.č. 608/9, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování sítě 

elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice –  Na Drážce – II (FIS)_PANAD3“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2240/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 3679/5, p.p.č. 811/30, p.p.č. 811/89, p.p.č. 824, p.p.č. 2745/3, vše v k.ú. 

Pardubice, p.p.č. 356/1, p.p.č. 129/15, p.p.č. 387/1, p.p.č. 80/44, p.p.č. 351/25, p.p.č. 351/22, vše v 

k.ú. Studánka ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických 

komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice –  Na Drážkách – východ_PANAD2“ (na snímcích 

červeně vyznačeno) za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 3679/5, p.p.č. 811/30, p.p.č. 811/89, p.p.č. 2745/3, v k.ú. Pardubice, p.p.č. 356/1, p.p.č. 

387/1, p.p.č. 80/44, p.p.č. 351/25, v k.ú. Studánka – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- 

Kč/bm+DPH  

p.p.č. 824, v k.ú. Pardubice, p.p.č. 129/15 v k.ú. Studánka - ostatní plocha, jiná plocha: 200,- 

Kč/bm+DPH  



  33 

p.p.č. 351/22 v k.ú. Studánka – ostatní plocha, silnice 300,- Kč/bm+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3679/5, p.p.č. 811/30, p.p.č. 811/89, 

p.p.č. 824, p.p.č. 2745/3, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 356/1, p.p.č. 129/15, p.p.č. 387/1, p.p.č. 

80/44, p.p.č. 351/25, p.p.č. 351/22, vše v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 

04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v uložení a 

provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice –  Na Drážkách – 

východ_PANAD2“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2241/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/79, p.p.č. 

409/83, p.p.č. 409/87, vše v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování sítě 

elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice – Luďka Matury (FIS)“ (na snímcích 

červeně vyznačeno). za jednorázovou náhradu ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/53, 

p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/83, p.p.č. 409/87, vše v k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH 

Pardubice – Luďka Matury (FIS)“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2242/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 2764/3 o výměře 29 m2 a p.p.č. 3775/4 o 

výměře 110 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního 

města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1355/23 ze dne 18. 7. 2023 o 

ceně v čase a místě obvyklé ve výši 749,- Kč/m2 u pozemku označeného jako p.p.č. 2764/3 v k.ú. 

Pardubice a ve výši  1.050,-Kč/m2 u pozemku označeného jako p.p.č. 3775/4 v k.ú. Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2243/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/8 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10. 7. 2023 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 1.150,- Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10. 7. 2023 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 1.150,- Kč/m2. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10. 7. 2023 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 1.150,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2244/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 462/2 o výměře 230 m2 v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 

Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 



  35 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2245/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 596/1 o výměře 748 m2 (dle 

geometrického plánu č. 337-19/2020 p.p.č. 596/12 o výměře 592 m2, p.p.č. 592/13 o výměře 156 

m2) v k.ú. Opočínek z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodařit se svěřeným 

majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 

98, 533 53 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2742/48 o výměře 13 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

zřízení a užívání parkovacího místa pro osobní automobil. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2742/48 o výměře 13 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 297 m2 v k.ú. Nemošice 

XXXXXXXXXXXXX,  

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

za účelem pěstování zeleniny, relaxace, odpočinku a klidu. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s původním nájemcem 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 297 m2 v 

k.ú. Nemošice s XXXXXXXXXXXXX. 



  36 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 160) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok 

+ DPH za účelem umístění a užívání plechové garáže.  

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s původním nájemcem 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 160) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem: 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 147) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v  k.ú. Svítkov (č. 164) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 178) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 181) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 182) 

XXXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 300,- Kč/m2/rok + povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 

5 plechových garáží.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem: 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 147) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v  k.ú. Svítkov (č. 164) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 178) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 181) 

- části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2 v k.ú. Svítkov (č. 182) 

s XXXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 



  37 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 534/2 o výměře 18 m2 v k.ú. Trnová XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  

za účelem rozšíření stání pro osobní automobil ze zatravňovacích dlaždic k rodinnému domu čp. 11. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 534/2 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 36 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem zřízení a užívání 

parkovací plochy pro obyvatele rodinného domu č.p. 933. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 36 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 723/39 o výměře cca 72 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 



  38 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v 

k.ú. Semtín XXXXXXXXXXXXX s přesahem jednotky klimatizace a tepelného čerpadla umístěných na 

objektu na pozemku označeném jako st.p.č. 2/2 v k.ú. Semtín v rámci dodatečného povolení stavby 

„Stavební úpravy, přístavba a změna užívání z hosp. objektu na RD“, šíře přesahu 30 cm po dobu 

umístění jednotky klimatizace a tepelného čerpadla. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemcích označených st.p.č. 2/2, p.p.č. 

22/14 a p.p.č. 35/10, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, a to škod způsobených vlivy 

(např. sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně větví, přesahem větví 

a kořenů, zastíněním a apod.) z lesního pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. Semtín ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 o výměře cca 122 m2 v k.ú. Semtín z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v 

k.ú. Semtín XXXXXXXXXXXXX s přesahem jednotky klimatizace a tepelného čerpadla umístěných na 

objektu na pozemku označeném jako st.p.č. 2/2 v k.ú. Semtín v rámci dodatečného povolení stavby 

„Stavební úpravy, přístavba a změna užívání z hosp. objektu na RD“, šíře přesahu 30 cm po dobu 

umístění jednotky klimatizace a tepelného čerpadla.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemcích označených st.p.č. 2/2, p.p.č. 

22/14 a p.p.č. 35/10, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, a to škod způsobených vlivy 

(např. sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně větví, přesahem větví 

a kořenů, zastíněním a apod.) z lesního pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. Semtín ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

 

 

 

 



  39 

Návrh usnesení č. 027 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4210/4 o výměře cca 199 m2, p.p.č. 4131 o 

výměře cca 15 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti SK future s.r.o., IČO 02371294, se sídlem Jeremiášova 

2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na spoluvlastnickém podílu ve výši id. 7/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve 

prospěch statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na spoluvlastnickém podílu ve výši id. 7/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2, v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve 

prospěch statutárního města Pardubice. 

 

 

10 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2246/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a o stavu realizace Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v 

důvodové zprávě a v přílohách tohoto usnesení. 

 

11 

Dotace: aplikace sítí 5G pro chytrá města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2247/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci do výše 100 % způsobilých nákladů projektu Kontrola nakládání s 

odpady v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj z Národního plánu obnovy s názvem 

Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony. Náklady projektu 

jsou předpokládány ve výši maximálně 6 mil. Kč, vč. DPH, dotace je poskytována až do výše 100 % 

způsobilých výdajů. Minimální podíl města činí 21 %, tedy výši DPH hodnoty projektu, neboť DPH je 

nezpůsobilým výdajem.  

Celkové náklady akce a absolutní výše jednotlivých podílů bude upravena/vyčíslena na základě 

výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši přidělené dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o dotaci na projekt Kontrola nakládání s odpady, z Národního 

plánu obnovy do výzvy s názvem Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, 

obce a regiony. 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2248/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci do výše 100 % způsobilých nákladů projektu Rozšíření perimetru 

Automatické kontroly vozidel (AKV)  v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj z Národního 



  41 

plánu obnovy s názvem Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a 

regiony. Náklady projektu jsou předpokládány ve výši maximálně 4 mil. Kč, vč. DPH, dotace je 

poskytována až do výše 100 % způsobilých výdajů. Minimální podíl města činí 21 %, tedy výši DPH 

hodnoty projektu, neboť DPH je nezpůsobilým výdajem.  

Celkové náklady akce a absolutní výše jednotlivých podílů bude upravena/vyčíslena na základě 

výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši přidělené dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o dotaci na projekt Rozšíření perimetru Automatické kontroly 

vozidel (AKV), z Národního plánu obnovy do výzvy s názvem Demonstrativní aplikace ekosystému 

sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony. 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2249/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci do výše 100 % způsobilých nákladů projektu SFÉRA v 5G v rámci výzvy 

Ministerstva pro místní rozvoj z Národního plánu obnovy s názvem Demonstrativní aplikace 

ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony. Náklady projektu jsou předpokládány ve výši 

maximálně 6 mil. Kč, vč. DPH, dotace je poskytována až do výše 100 % způsobilých výdajů. 

Minimální podíl města činí 21 %, tedy výši DPH hodnoty projektu, neboť DPH je nezpůsobilým 

výdajem.  

Celkové náklady akce a absolutní výše jednotlivých podílů bude upravena/vyčíslena na základě 

výsledku veřejné zakázky a rozhodnutí poskytovatele o výši přidělené dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o dotaci na projekt SFÉRA v 5G, z Národního plánu obnovy do 

výzvy s názvem Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony. 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 31.12.2023 

 

12 

Identifikační listina projektu - Revitalizace náměstí Republiky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2250/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Revitalizace náměstí Republiky", 

zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-20-036. 

 

13 

Výjimka z počtu ve třídě MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2251/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na 

Důlku, a to v 1.,2. a 3. třídě na pracovišti Miloslava Špinky 1350 na 26 dětí na školní rok 2023/2024. 

 

14 

Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2252/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku ze psů. Znění 

návrhu této obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2253/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku z pobytu. Znění 

návrhu této obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2254/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. Znění návrhu této obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2255/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku za povolení k 

vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst. Znění návrhu této obecně závazné 

vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2256/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Znění návrhu této obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  44 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2257/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "DUKLA SPORTOVNÍ - PRÁVNÍ A DOTAČNÍ PORADENSTVÍ", 

na základě doporučení hodnotící komise, dodavateli XXXXXXXXXXXXX (Duška & Svobodová 

advokátní kancelář), XXXXXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou ve výši 1.828.000,-- Kč bez DPH. 

 

18 

Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2258/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic zřízené 

statutárním městem Pardubic dle výše uvedené v příloze č.1, usnesení č.1. 

 

19 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2259/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2260/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Staňkova 

128, IČ: 48161306. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-4 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2261/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Studánka, 

Pod Zahradami 317, IČ: 48161276. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2262/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČ: 46496921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2263/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Čtyřlístek 

Pardubice, Národních hrdinů 8, IČ: 75018144. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2264/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-Rosice 

nad Labem, Prokopa Holého 160, IČ: 75018063. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  46 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2265/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, nábřeží 

Závodu míru 1951, IČ: 48161136. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2266/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Spořilov, 

Kotkova 1287, IČ: 42938554. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2267/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

schvaluje odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Bratranců Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2268/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-

Ohrazenice, Trnovská 159, IČ:48161241. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2269/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku převedeného Základní škole Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  47 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2270/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou 

Pardubice, A. Krause 2344, IČ: 60159138. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

20 

Stanovisko města k soukromé škole - revokace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2271/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s působením soukromé Základní školy TALENT Bylany s.r.o., IČO: 07154143, se sídlem č.p. 7, 538 01 

Bylany, na území města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2272/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s působením soukromé základní školy Maple Bear základní škola Pardubice, s.r.o., zřizovatele 

Maple Bear Czechia Schools, s.r.o., IČO: 19272448, se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha, 120 00, 

s nejvyšším povoleným počtem 50 žáků v základní škole a zároveň s nejvyšším povoleným počtem 

50 žáků ve vzdělávacím oboru Základní škola 79-01-C/01 na území města Pardubic. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zřízením školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 30 účastníků, jejíž činnost bude 

vykonávat Maple Bear základní škola Pardubice, s.r.o., zřizovatele Maple Bear Czechia Schools, 

s.r.o., IČ: 19272448, se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha, 120 00, na území města Pardubic. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zřízením školní jídelny-výdejny nejvyšším povoleným počtem 50 stravovaných, jejíž činnost bude 

vykonávat Maple Bear základní škola Pardubice, s.r.o., zřizovatele Maple Bear Czechia Schools, 

s.r.o., IČ: 19272448, se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha, 120 00, na území města Pardubic. 

IV. Rada města Pardubic 

Ruší 



  48 

usnesení č. R/2093/2023 ze dne 11. 10. 2023. 

 

21 

Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků a studentů základních a středních škol v 

Pardubicích za školní rok 2022/23 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2273/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů žákům základních škol, nižšího gymnázia, základních uměleckých škol a 

studentům středních škol uvedeným v příloze č.1 této zprávy za úspěchy v soutěžích a olympiádách 

ve školním roce 2022/23. Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program 

podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit pro rok 2023. 

 

23 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - ZUŠ Havlíčkova, DDM Beta 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2274/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže 

Beta, Štolbova 2665, 530 02 Pardubice, IČ 72051159. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2275/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného Základní uměleckou školou Pardubice, 

Havlíčkova 925, 53002 Pardubice, IČ 72566779. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 



  49 

24 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OHA 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2276/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 5/2023, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření kapacity ZŠ a 

MŠ v Pardubičkách – návrh stavby" na základě doporučení hodnotící komise výběr zhotovitele – 

Eduard Sojka architektonický atelier s.r.o. 

Sídlo: Přístavní 1189/53, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČ: 107 31 571 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2277/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách – 

návrh stavby" se zpracovatelem Eduard Sojka architektonický atelier s.r.o., se sídlem Přístavní 

1189/53, 170 00 Praha 7, Holešovice, za celkovou cenu 229 900 Kč vč. DPH. 

Z: M. Zmítková T: 15.12.2023 

 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2278/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-13 "Rozšíření Long-Term Docs 

o služby Signer a Secusign SDK" společnosti Software602 a.s., Hornokrčská 703/15, Praha 4, IČ: 

63078236, v celkové výši 214.896,00 Kč včetně DPH a navýšení finanční částky technické podpory 

uvedené ve Smlouvě o dílo a licenční smlouvě o částku 36.300,- Kč včetně DPH/1 rok, tzn. na 

celkovou částku 72.600,00 Kč včetně DPH/1 rok. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2279/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-14 "Zajištění služeb servisní 

podpory pro aplikaci "Pardubice v mobilu" společnosti ETERNAL, s.r.o., nám. 14. října 1307/2, 

Praha 5, IČ: 27565599, dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

26 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2280/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-15 

"Dodávka, instalace a migrace LOGmanager-L včetně roční podpory" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 



  51 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-15 

"Dodávka, instalace a migrace LOGmanager-L včetně roční podpory" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele NEN. 

 

 

27 

Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky Centra pro otevřenou kulturu,p.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2281/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

MgA. Zděnka Závodného XXXXXXXXXXXXX do funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum pro 

otevřenou kulturu, IČ 06495036 , se sídlem Svaté Anežky České 29, Pardubice, s účinností od 

01.01.2024 na období 6 let do 31.12.2029. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2282/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a MgA. 

Zdeňkem Závodným, XXXXXXXXXXXXXtýkající se funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum 

pro otevřenou kulturu, p.o. Znění dohody je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a MgA. 

Zdeňkem Závodným,XXXXXXXXXXXXX týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum 

pro otevřenou kulturu, p.o., ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor 



  52 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2283/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.01.2024 plat dle návrhu: 

MgA. Zdeňkovi Závodnému, řediteli příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. 

 

28 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice a Centra pro otevřenou kulturu, p.o. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2284/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2285/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. se sídlem Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, 

IČ: 06495036. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 



  53 

29 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŽP 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2286/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP–VZMR–2023-3 „Lesní hospodářský plán Pardubice“ dodavateli Lesprojekt východní 

Čechy, s.r.o., IČO: 25251431, Gočárova třída 504, 500 02 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 590,- 

Kč/ha (bez DPH), tedy s celkovou cenou za lesní majetek města 273 777,70 Kč (bez DPH). 

 

30 

Program valné hromady Přístav Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2287/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Přístav Pardubice a.s., IČO 609 165 83 s datem konání dne 

6. 11. 2023. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2288/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Přístav 

Pardubice a.s. s datem konání dne 6. 11. 2023. 

 



  54 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2289/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Přístav Pardubice a.s., IČO: 601 12 

255 dne 6. 11. 2023 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 a 3 programu pro vzetí na vědomí Zprávy o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku v roce 2022 a Zprávy dozorčí rady společnosti o kontrolní 

činnosti za rok 2022,  

2. hlasovat u bodu č. 4 programu proti schválení roční účetní závěrky zpracované k 31. 12. 2022, a 

rozhodnutí způsobu naložení s hospodářským výsledkem roku 2022, tj. převedení ztráty na účet 

neuhrazené ztráty z minulých let, dle pozvánky na tuto valnou hromadu. 

 

31 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (Souhlas k právnímu jednání) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2290/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „Společnost“) a uděluje na základě 

žádosti Společnosti ze dne 19. 10. 2023 a dle čl. 8 odstavec 4 písm. a) Stanov Společnosti souhlas k 

právnímu jednání, jímž se pozbývá vlastnické právo k nemovitému majetku, konkrétně:  

• pozemku p.č.st. 10, jehož součástí je objekt k bydlení čp. 104, Pardubice – Staré Město, 

• pozemku p.č.st. 10 – zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemku p.č. 418/1 – zahrada,  

• pozemku p.č.st. 146, jehož součástí je objekt k bydlení čp. 108, Pardubice – Staré Město, 

• pozemku p.č.st. 146 – zastavěná plocha a nádvoří, vše v katastrálním území Pardubice,  

stávající stav zapsán na LV č. 12883 v katastrálním území, obec a okres Pardubice, u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice, formou dvoukolové veřejné dražby, 

kdy ocenění předmětných nemovitostí bylo provedeno Znaleckými posudky č. 054739/2023 ze dne 

19. 9. 2023 a č. 054740/2023 ze dne 20. 9. 2023 zpracovanými Ing. Janem Joštem, znalcem pro 

oceňování nemovitostí, se sídlem Sladkovského 433, 530 02 Pardubice, a Analýzou prodejních cen 

ze dne 20. 2. 2023 vypracovanou Milanem Zavadilem, MBA, realitním makléřem. Nejnižším 

podáním veřejné dražby je: 

• v případě nemovitosti č.p. 104 v Kostelní ulici 27 500 000,- Kč (slovy: dvacet sedm milionů pět set 

tisíc korun českých) 

• v případě nemovitosti č.p. 108 v Kostelní ulici 20 350 000,- Kč (slovy: dvacet milionů tři sta 

padesát tisíc korun českých). 



  55 

 

32 

Aktualizace Programu regenerace MPR města Pardubice pro období 2024-2029 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2291/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Program regenerace Městské památkové rezervace města Pardubice 2024-2029. 

 

33 

Prodloužení doby platnosti Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené se spolkem 

Basketbalový klub Pardubice, z. s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2292/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny textu ve Smlouvě o smlouvě budoucí kupní uzavřené mezi spolkem Basketbalový klub 

Pardubice, z. s., IČO 67441629, jako budoucím prodávajícím a statutárním městem Pardubice jako 

budoucím kupujícím dne 8.3.2021 na budoucí prodej stavby č.p. 2113 – objektu občanské 

vybavenosti v části obce Zelené Předměstí stojící na pozemku označeném jako st.p.č.7352 v k.ú. 

Pardubice, a to v článku III. odstavec 2. z původního textu „ 31.12.2023“ na text „31.12.2025“. 

 

 

34 

Startovací bydlení pro mladé 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  56 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2293/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 5. 10. 2023, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2027 

za nájemné od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2026 ve výši 80,-- Kč/m2 přepočtené podlahové plochy 

bytu/1měsíc a od 1. 12. 2026 do 30. 11. 2027 za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2 přepočtené 

podlahové plochy bytu/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z:  Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31. 12. 2023 

 

35 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2294/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2033/2023'. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-59 „MŠ Popkovice – oprava podlah a příček“, na základě doporučení 

vedoucí odboru majetku a investic, dodavateli Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, 

s nabídkovou cenou 831.643,53 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



  57 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2295/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-089 „Basketbalová hala – 

oprava střechy“, dodavateli Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294, s nabídkovou cenou 168.886,- Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2296/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-085 „Dostihové závodiště – 

rekonstrukce kolbiště – aktualizace PD“, dodavateli Projekce Vrbický s.r.o., IČO: 04085086, s 

nabídkovou cenou 267.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2297/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-080 „Dostihové závodiště – rekonstrukce ozvučení“, dodavateli 

MAXIMUM CZ s.r.o., IČO: 25964984, s nabídkovou cenou 572.401,97 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2298/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  58 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-081 „ZUŠ Havlíčkova - výměna střešních oken“, dodavateli Smilova 

Park s.r.o., IČO: 02147912, s nabídkovou cenou 163.888,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2299/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-083 „MŠ Wintrova II, MŠ Ohrazenice - výměna plynových kotlů vč. 

úpravy rozvodů“, dodavateli EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674, s nabídkovou cenou 

1.062.060,92 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2300/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-079„ZŠ Benešovo náměstí - oprava zpevněných ploch“, dodavateli 

Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294, s nabídkovou cenou 798.032,93 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2301/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-018 "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace“ zadané v otevřeném 

řízení o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2023, a to na základě změnového listu č. 

1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem RONELI Stavby SE, 

Praha, IČO: 29316731 “, s cenou víceprací ve výši 792.658,79 Kč bez DPH. Současně se prodlužuje 

termín dokončení díla z 28.2.2024 na 31.5.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  59 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2023 s dodavatelem RONELI Stavby SE, Praha, 

IČO: 29316731“, v rámci realizace akce " ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace“, na základě 

změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce) v celkové výši 792.658,79 Kč bez DPH. Současně se prodlužuje termín 

dokončení díla z 28.2.2024 na 31.5.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2302/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-005 "Domov pro seniory Dubina, Blahotova č.p. 646-649-centrální část 

koupelna a obytné buňky“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze 

dne 30.6.2022, a to na základě změnových listů č. 1 - 6 upravujících změny stavby vzniklé při její 

vlastní realizaci, s dodavatelem CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČO: 25285262, s 

cenou víceprací ve výši 783.736,05 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.6.2022 s dodavatelem CHRPA stavební společnost 

s r.o., IČO: 25285262, v rámci realizace akce " Domov pro seniory Dubina, Blahotova č.p. 646-649-

centrální část koupelna a obytné buňky“, základě změnových listů č. 1 - 6 upravujících změny 

stavby vzniklé při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce) v celkové výši 783.736,05 Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2303/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-017 „Obnova stromořadí vč. stavebních úprav v ul. Jahnova, Pardubice“ 

zadané v otevřeném řízení, o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.8.2023, a to na 

základě změnových listů č. 1 - 3 upravujících změny stavby vzniklé při její vlastní realizaci s 

dodavatelem TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s cenou víceprací ve výši 126.478,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2023-017 ze dne 19.8.2023 s dodavatelem 

TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, v rámci realizace akce „Obnova stromořadí vč. stavebních úprav v ul. 

Jahnova, Pardubice“ na základě změnových listů č. 1 - 3 upravujících změnu stavby vzniklé při její 



  60 

vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce) v celkové výši 126.478,- Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 20.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2304/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-017 „Obnova stromořadí vč. stavebních úprav v ul. Jahnova, Pardubice“ 

zadané v otevřeném řízení, o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.8.2023, a to na 

základě změnového listu č. 4 upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s 

dodavatelem TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s cenou víceprací ve výši 1.063.819,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2023-017 ze dne 19.8.2023 s dodavatelem 

TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, v rámci realizace akce „Obnova stromořadí vč. stavebních úprav v ul. 

Jahnova, Pardubice“ na základě změnového listu č. 4 upravujícího změnu stavby vzniklou při její 

vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce) v celkové výši 1.063.819,07 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 20.12.2023 

 

36 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2305/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-086 „MŠ 

K Polabinám - odstranění havarijního stavu střechy“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 



  61 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-086 „MŠ K Polabinám - odstranění havarijního stavu střechy“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2306/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-087 „MŠ 

Teplého – odstranění havarijního stavu střechy“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-087 „MŠ Teplého - odstranění havarijního stavu střechy“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2307/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-088 „ZŠ 

Gorkého - opravy sociálních zařízení - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-088 „ZŠ Gorkého - opravy sociálních zařízení - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování odd. investic a technické správy, OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

37 

Výpověď nájemní smlouvy - Bělehradská 389 (provozovna prádelny) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2308/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 28.6.2011 ve znění dodatku č. 1 s XXXXXXXXXXXXX na 

prostory nacházející se v budově č.p. 389 Bělehradská ul., která je součástí pozemku označeného 

jako st.p.č. 7358 , v k.ú. a obci Pardubice, části obce Polabiny, a to bez uvedení důvodu tak, aby 

nájem skončil dnem 1.3.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic realizovat výpověď podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2023 

 



  63 

38 

Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2309/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024, za nájemné ve výši 2. 879,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2310/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

5. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

6. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě č.p. 



  64 

XXXXXXXXXXXXXul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

7. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (54,87 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 1. 

2024 do 31. 12. 2024, za nájemné ve výši 4. 389,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu 2+1 právnické osobě – Salesiánský klub mládeže, z. s. Centrum Don Bosco IČ: 75045907, 

se sídlem Zborovského náměstí 2018, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené Mgr. Alešem Kalinou, 

ředitelem spolku, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 60,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  65 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

 



  66 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytemXXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  67 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 



  68 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice a 

panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



  69 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paníXXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  70 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytemXXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023¨ 

 

40 

Souhlas pronajímatele s převodem práv a poviností ze smluv o nájmu bytů z Péče o 

duševní zdraví, z. s. na Péči o duševní zdraví-Výměník, z. s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2311/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností ze smluv o nájmu bytu: 

- čj. 096/2016 uzavřené dne 30.6.2016 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, ve XXXXXXXXXXXXX. nadzemním 

podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na pozemku 

označeném jako stavební parcela, p. č.: 912 v k. ú. Studánka, část obce Studánka, obec Pardubice 

- čj. 097/2016 uzavřené dne 30.6.2016 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX. nadzemním 

podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na pozemku 

označeném jako stavební parcela, p. č.: 912 v k. ú. Studánka, část obce Studánka, obec Pardubice 

- čj. 149/2016 uzavřené dne 19.9.2016 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX. nadzemním 

podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na pozemku 

označeném jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec Pardubice 

- čj. 150/2016 ze dne 19.9.2016 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX. nadzemním podlaží 

domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na pozemku označeném 

jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec Pardubice 

-  čj. 019/2016 uzavřené dne 1.3.2016 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX nadzemním 

podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na pozemku 

označeném jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec Pardubice 

- čj. 155-105/2001 uzavřené dne 16.7.2001 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX. 

nadzemním podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na 

pozemku označeném jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec 

Pardubice, ve znění dodatků č.1 a 2 

- čj. 155-106/2001 uzavřené dne 16.7.2001 k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v XXXXXXXXXXXXX. 

nadzemním podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, postaveného na pozemku 

označeném jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec Pardubice, 

ve znění dodatků č.1 a 2, z Péče o duševní zdraví z. s., IČO 64242218, se sídlem Bělehradská 389, 

Pardubice 530 09 na Péče o duševní zdraví – Výměník, z. s., IČO 71238514, se sídlem Mladých 325, 

Pardubice 530 09 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic udělit souhlas dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 

 

41 

Dohoda o dočasném užívání náhradních prostor - Perníček, z.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2312/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu, kterou statutární město Pardubice poskytuje spolku Perníček, z.s., IČO 22607668, se 

sídlem Boháčova 559, 530 03 Pardubice, k užívání, v období od 13.11.2023 do 31.12.2023, náhradní 

prostory označené jako nebyt č. 208 o výměře 14 m2 nacházející se v 8. NP a nebyt č. 209 o výměře 



  72 

14 m2 nacházející se v 9. NP budovy čp. 826 ul. Bartoňova, která je součástí pozemku st.p.č. 734, v 

k.ú. Studánka, obci Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2023 

 

42 

Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

J. Hrabal doplnil, že zpráva má vliv na rozpočet i pro rok 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2313/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se mění nařízení č. 9/2009 o provádění zimní 

údržby místních komunikací na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 5/2010, č. 5/2011,  

č. 8/2012, č. 9/2013, č. 8/2014, č. 5/2015, č. 8/2016, č. 6/2017, č. 7/2018, č. 3/2019, č. 9/2020,  

č. 6/2021 a č. 11/2022. Znění nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

43 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro výzvu k podání nabídky a ustanovení hodnotící 

komise v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - OŠKS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2314/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 5/2023, Zadávací 

řád veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŠKS-VZMR-2023-018 

„Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 



  73 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŠKS-

VZMR-2023-018 s názvem „Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let“ na 

profilu zadavatele. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 5/2023 Zadávací řád 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŠKS-VZMR-2023-018 „Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let" 

hodnotící komisi ve složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

• Ing. Jana Harvánková, OŠKS 

• Ing. Dana Šťásková, OŠKS 

 

44 

Záležitosti komisí RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2315/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

Janu Fidlerovou, vedoucí odd. kultury a cestovního ruchu OŠKS, z funkce tajemnice Komise pro 

cestovní ruch Rady města Pardubic. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Kláru Manovou, XXXXXXXXXXXXX, pracovnici odd. kultury a cestovního ruchu OŠKS, tajemnicí 

Komise pro cestovní ruch Rady města Pardubic. 

 

45 

Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  74 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2316/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh termínů jednání Rady města Pardubic a Zastupitelstva města Pardubic na rok 2024 dle 

přílohy tohoto usnesení. 

 

46 

Zahraniční služební cesty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2317/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Bc. Jana Nadrchala a náměstka primátora Mgr. Jakuba 

Rychteckého do nizozemského partnerského města Pardubic, do Doetinchemu ve dnech 20. 11. – 

23. 11. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstka primátora Reného Živného ve dnech 23. 11. 2023 - 24. 11. 2023 

do německého Lipska na veletrh TC Lipsko 2023. 

 

47 

Diskuse 

Jan Hrabal 

- informoval, že právě dorazilo rozhodnutí Nejvyššího soudu ve věci silážních jam v lokalitě 

vytipované pro městský útulek. Rozhodnutí soudu rozeslal členům rady e-mailem.  

 

Jiřina Klčová  

- doplnila informace k projektu psího útulku - vzhledem k průtahům v souvislosti se soudním 

řízením byla hledána jiná vhodná lokalita. V současné době se jako nadějná jeví lokalita za 

letištěm na pozemcích vlastněných Nadací pro rozvoj města Pardubic. Lokalita silážních jam 

již není aktuální a je připravována revokace předmětného usnesení. 

 

Jan Nadrchal 

- doplnil informace k lokalitě za letištěm – je zde odpor obyvatel k jakékoliv průmyslové 

zástavbě. Za účelem odhlučnění zde vznikne zalesněný pás, dále by zde mohl být umístěn 



  75 

sklad VČD, který by fungoval jako další hluková bariéra. Psí útulek by byl realizován na 

nejvzdálenějším místě od zástavby. 

 

František Brendl 

- upozornil, že lokalita za letištěm se již v minulosti řešila, narazila však na odpor nejen 

obyvatel, ale i samotných spolků (na ochranu zvířat, zabývajících se agility apod.), které 

argumentovaly tím, že hluk z letadel narušuje psychiku zvířat. 

Reagovala J. Klčová – se vzniklými problémy se město bude muset vypořádat, protože je 

nutné, aby psí útulek někde vznikl. 

 

Jan Nadrchal 

- informoval o zahraničně služební cestě do švédského města Östersund, které navštívil 

společně s náměstkem J. Rychteckým. Zde se setkali se zástupci místní samosprávy, jak 

regionu, tak města, se kterými si vyměnili informace zejména na téma sportovního rozvoje a 

sportovní infrastruktury. Zajímavostí je, že místní samospráva vlastní energetickou 

společnost, díky které mohou financovat řadu aktivit včetně výstavby sportovišť. 

 

Jakub Rychtecký 

- doplnil, že je zde velká společenská zodpovědnost ze strany místních firem, které jsou 

partnery sportovních klubů. Město využívá všechny zdroje energie – sluneční, vodní, větrnou 

i jadernou. Pro srovnání uvedl, že se jedná o město se zhruba 50 tis. obyvateli, které do 

sportovní infrastruktury za posledních 5 let investovalo 1 mld. EUR. 

Reagoval F. Brendl – vznesl dotaz, zda je k dispozici informace o výkonu využívaných 

obnovitelných zdrojů energie → J. Nadrchal – takovou informaci nemá, ale pokusí se ji získat. 

 

Jan Hrabal 

- poděkoval M. Charvátovi za pomoc s uspořádáním koordinačního jednání za účasti zástupců 

ŘSD, SÚS PK, městských obvodů a města k problematice dopravních staveb. O závěrech 

jednání bude informovat na příští schůzi rady města. 

- informoval, že dne 6.11. by mělo proběhnout kolaudační řízení rekonstrukce křižovatky 

Dašická. Pokud proběhne v pořádku, mohla by se křižovatka otevřít.  

 

Jan Nadrchal 

- v této souvislosti navrhl zřídit na webových stránkách města, případně v městské mobilní 

aplikaci, přehled dopravních staveb a uzavírek na území města včetně informace o tom, čí je 

to akce. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že existuje celorepublikový dopravní portál  

www. dopravniinfo.cz. Navrhl zřídit na tento portál odkaz s doplněním o informaci, kdo akci 

povoluje a kdo za ni zodpovídá.  

 

 

Schůze byla ukončena ve 13:45 hodin.

 

 

 

 



  76 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

………………………………………………. 

                Jiří  R e j d a 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 03.11.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 76 stran originálu zápisu 

 


